INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que os órgãos
competentes adotem as providências
necessárias para intensificar as rondas
policiais no Bairro Jardim, especialmente nos
arredores da Rua das Figueiras.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que os órgãos competentes
adotem as providências necessárias para intensificar as rondas policiais no
Bairro Jardim, especialmente nos arredores da Rua das Figueiras.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações dos comerciantes,
que se queixam das frequentes ações de vandalismo que ocorrem nas madrugadas
após o fechamento dos estabelecimentos.

Pedimos urgência na intensificação das rondas policiais, a fim de evitar maiores
prejuízos aos trabalhadores do bairro.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de abril de 2024.

CARLOS FERREIRA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-24T17:56:35-0300